36858  Diário da República, 2.ª série — N.º 245 — 20 de Dezembro de 2007

com efeitos a 1 de Setembro de 2006, foram transferidos, nos termos da
alínea a) do nº 2 do artigo 13º e da alínea a) do artigo 60º do Decreto-Lei
nº 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do nº 1 do artigo 64º e do

artigo 65º do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei nº 139 — A/90, de 28 de
Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei nº 1/98, de 2 de Janeiro,
os professores do quadro de nomeação definitiva abaixo indicados:

Nome Do grupo Do QZP Código Para QE Código

Ana Maria Pires Santos Pinto  . . . . . . . . . . . . . 100 Santarém 14 JI Pias . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 624974

Ana Maria Simões de Oliveira Freire  . . . . . . . 510 Santarém 14 EB23/S Ferreira do Zêzere. . . . . . . 346251

Ana Paula Estronca Carmo Godinho . . . . . . . . 220 Santarém 14 EB23/S Ferreira do Zêzere. . . . . . . 346251

Carla Cristina Lima de Oliveira. . . . . . . . . . . . 230 Santarém 14 EB23/S Ferreira do Zêzere. . . . . . . 346251

Clementina Luísa de Jesus Queijo . . . . . . . . . . 110 Santarém 14 EB1 Cruz dos Canastreiros  . . . . . . 218571

Maria Manuela Ferreira de Sousa Lopes Cra-
veiro.

100 Santarém 14 JI Águas Belas  . . . . . . . . . . . . . . . . 637841

Paulo Jorge da Encarnação Silva Bacelar de
Macedo.

230 Santarém 14 EB23/S Ferreira do Zêzere. . . . . . . 346251

 4 de Novembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Isabel Saúde Ferreira da Silva.

 Agrupamento de Escolas de Freixianda

Aviso (extracto) n.º 25434/2007
Por despacho de 28/06/2007, da Presidente do Conselho Executivo,

no uso da competência delegada no n.º 1.1. do Despacho nº 23731/2006,
publicado no Diário da República, 2.ª série, nº 224, de 21 de Novembro,
com efeitos a 01/09/2006:

Transferidos nos termos da alínea a) do nº2 o artigo13º e alí-
nea b) do artigo 60º do Decreto -Lei nº20/2006 na versão republi-
cada em anexo ao Decreto -Lei nº20/2005, de 09/01, e alínea a) do
nº1 do artigo 64º artigo 65º do ECD, aprovado pelo Decreto -Lei
nº 139 -A/90, de 28/04, com as alterações dadas pelo Decreto -Lei
nº 1/98, de 02/01, os professores do quadro de nomeação definitiva
das escolas de ensino básico 2º e 3º Ciclos e ensino secundário
abaixo indicadas:

Grupo Nome Escola

910 Cláudia Sofia Pais Tavares
Ferreira Colaço

Escola EB 2,3 de Freixianda —
Cód. 345258

 Aviso (extracto) n.º 25435/2007
Por despacho de 28/06/2007, da Presidente do Conselho Executivo,

no uso da competência delegada no n.º 1.1. do Despacho n.º 23731/2006,
publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 224, de 21 de Novembro,
com efeitos a 01/09/2006:

Nomeados nos termos da alínea a) do n.º 1 o artig 13.º do Decreto -Lei
n.º 20/2006 na versão republicada em anexo ao Decreto -Lei n.º 20/2005,
de 09/01, e alínea a) do nº1 do artigo 64.º artigo 65.º do ECD, aprovado
pelo Decreto -Lei n.º 139 -A/90, de 28/04, com as alterações dadas pelo
Decreto -Lei n.º 1/98, de 02/01, os professores do quadro de nomeação
definitiva das escolas de ensino básico 2.º e 3.º Ciclos e ensino secun-
dário abaixo indicadas:

Grupo Nome Escola

910 José António do Rosário Hen-
riques

Escola EB 2,3 de Freixianda —
Cód. 345258

 28 de Junho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Ana
Maria Pires Gaspar Póvoa Lopes.

Grupo Nome Escola

100 Maria Filomena de Sousa Henriques Ribeiro  . . . . . . . . . . . . . . . JI Freixianda — Cód. 614294  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
260 Vítor Manuel Fernandes Delgado  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Escola EB 2,3 de Freixianda — Cód. 345258 . . . . . . . . . . . . . . .
400 Maria Madalena Antunes Mourão Sampaio Melo . . . . . . . . . . . . Escola BB 2,3 de Freixianda — Cód. 345258 . . . . . . . . . . . . . . .
420 Isaías de Jesus Oliveira Matias  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Escola EB 2,3 de Freixianda — Cód. 345258 . . . . . . . . . . . . . . .

 28 de Junho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Ana Maria Pires Gaspar Póvoa Lopes.

 Agrupamento Vertical de Escolas das Olaias

Despacho (extracto) n.º 28964/2007
Por despacho de 31 de Maio de 2007 do Presidente do Conselho

Executivo, no uso da competência delegada no n.º 1.1. do Despacho
n.º 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 224,
de 21 de Novembro de 2006 foram celebrados contratos administrati-
vos de serviço docente no ano escolar de 2006-2007, com os docentes
abaixo indicados, nos termos do n.º 2 artigoº 33.º do ECD, aprovado
pelo Decreto-Lei n.º 139-A/90, de 28/04, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.º 1/98, de 02/01, listas da DGRHE.

Alexandra Paula da Silva Romão Correia Pereira
Cláudia Cristina do Vale Rodrigues
Fernando José Faceira Rêgo Pinto
Helena da Conceição Piteira Barriga
Henrique João Monteiro Pereira de Carvalho
Luís Manuel Rodrigues Santos Ferreira
Maria de Fátima Lourenço Santos Silva

Marta Isabel Pereira Nunes
Paulo Fernando Matias Silva
Sílvia Antunes Vieira
Tiago Portugal Neto Capaz
Vítor Hugo Santos Silva

21 de Novembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Francisco Manuel Santos Gaspar Simões.

 MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E ENSINO SUPERIOR

Secretaria-Geral
Rectificação n.º 2125/2007

Tendo sido remetido para publicação, através do pedido
nº 1193758948262, de 30 de Outubro último, o Despacho referente à